
Q. 

РУКОВОДИТЕЛЬ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

Нижнекамского муниципального района 
Республики Татарстан 

423570, г. Нижнекамск, пр. Строителей, 12 

Татарстан Республикасы 
Тубэн Кама муниципаль районыныц 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
ЖИТЭКЧЕСЕ 

423570, Тубэн Кама шэЬэре, Тезучелэр пр., 12 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
£Л С:1 2 0 ^ г. № м л / 

КАРАР 

Об утверждении Стандарта 
качества муниципальной услу-
ги по организации предостав-
ления дополнительного образо-
вания детей в общеобразова-
тельных организациях Нижне-
камского муниципального рай-
она Республики Татарстан 

В связи с принятием новых нормативно-правовых актов Российской Федерации 
и Республики Татарстан, руководствуясь приказом Министерства образования и науки 
Республики Татарстан № 1465/14 от 20.03.2014 г. «Об утверждении Стандарта качества 
муниципальной услуги по организации предоставления дополнительного образования 
детей в общеобразовательных организациях», постановляю: 

1. Утвердить прилагаемый Стандарт качества муниципальной услуги по органи-
зации предоставления дополнительного образования детей в общеобразовательных 
организациях Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан. 

2. Управлению образования Исполнительного комитета Нижнекамского муници-
пального района Республики Татарстан (Фаретдинов А.Р.) обеспечить доведение 
настоящего постановления до подведомственных общеобразовательных организаций. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместите-
ля Руководителя Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района 
Республики Татарстан - начальника управления образования Фаретдинова А.Р. 

Исполняющий обязанности 
Руководителя Исполнительного комитета 
Нижнекамского муниципального района, 
заместитель Руководителя 

а 
Л.Р.Юнусов 

УПРАВЛЕНИЕ OiPAS.=АНИЯ ИСПОЛНИТЕЛЬНО!"о О'.'/'ЕТА НИЖНЕКАМСКОГО V ТАРНОГО РАЙОНА 



Ьг* С* В "D 
I s e* С 

о o\ О o> 
в Й ' si • 
| n-§ ? 5 S П q * Q 

н к X s Ol 
13 о о о К <D ® А И о. о у X V P ш P 0 to £ to u ffl on eg1? e 
S I о g jf В 2 S S 3 ь ~ St я я, 

" S to 1 I-g 1 я g § 
io* a i? ^ £ 

3 » о О » S « N) • о л 

S § S » s a s в e s © 

Ю 
§ 3 » to 

§ WMWWS м ч I В ion1» о !• | 
to о 

E to о Я — § M о к 3 в 3 a 5 "0 s о 1-) О ~ •-> <1 

О О о н U) 
J i l l 
o|f 5 S 

о 

Р я "i я 
* 

§ . . . . . ® я В о » 
1 й 3 § г" 

o i H a s t o a a ^ ^ s 3 п> р о " в „ d * 
о тз & & 

» В ̂  3 g 
G Л Oi Н й Я ЯР S "a 

w я 
2 ft . . . w _ 
* 3 » | в s - •So 4» JT w 
^ н •a я о л ft g 

to 

I §=5 



н Х5 * 
_ а\ а о о 
а 
-а 
S о о 

° й о а в тз и Ь 5 я » О « -г £ л 
§, | •о S а 
— о в SS Ч л 

2 «5 5 ь 2 о Й о е в в а в м Z * з 
В п л 
В" Ьг О S С >! _ В » 0 о « •а ^ й 
2 ® 5 1 §. S •а з 

М * О з 
м Ь! С в a » х в 

я в а В в в в в в м 
S * 3 Я 85 S з at U) 

2 а о 
Й р 

Ja о 
£ 
a 

Г) 
J*. 
и 
Я 

•S В ft 

О в 4 
I 3 
: I В W £ » S 3 U в X S3 ^ о 

I I 
» 3 в S н -
S3 SC 

to 
£ ° А ,5 13 

Si * — О J н ja » » 
a S " 
В в и s to в В 33 аз 

3 
в 
а ^ 
= £ 
1 2 

я ic е и » А 
3 Ё 

8. а ® 
Но в 

А 

f t » » о — ы п а о Н р 

8S со о 
| S3 
| I I = I 5 X й 2 о § 5> 
| I § 
ы Я о S S § е Р = в я S 3 ® Е о х в § с» а 

•о 83 

» а 8 I g ^ 
я £ а 2 
* в 
to а 
в 
г 

а я ^ о я р u to 
3 ^ -р 

•8 о w и 
n i l s о в а w G « " Р о й 
о ач я 
п н S S 5 | I I 3 о So г " 
§ s i-s 
» и ч » 
3 8 i' 

to ст\ ft тз X р 



ц оу а s s 
Я If п » 
^О » s g £ g о <? § я и ы а 
i S I g j 

~ I э 3 1 * а I s « й S * Н а 
" g ̂  ё 1 ё I « g 2 
3 1 § l-g CP Й Р О S 
a S ^ л со 

Л о Ю За £ О я О Ц о п ы Д £ ы О 4 2 s h s 
§ 1 3 8 | § 3 * ^ в а 
о в с 8* S „ 
И Я » О» 



л tf я о 
s s § 1 я ё I ^ 
II I е 

i з ! ? ц М 2 о Ч £ •a B< u Н t3 
0 Як 8 » S 
£ fi 3 I Я 
I I I § 3 1 I в з ? ! 5 g S 

S й 2 S о " Й "о Л § 1 " I ° a !о о Z » Я 
О

 w *§ S 

3 V! В' S 
в 
S н й -а 
5 04 
я о CS о в О ® » т ч J в о s « ̂  » 

й -в _ я в в В "в 
* о § 

я в о 
5 •§• в о в "О 

в в 0 1 

п К п S § 8 « с 9 ff v s § | i f " ' 
3 я £ о « ® S 3 
2 >п в j2 я 2 8 в 
в £ 3 о и в 5а о w о й » в « В о 0 в § -
1 я в I 
я Я g 1 В о Т X В С\ В S •в О I so 2 я Е ® а a S. а Я .2* о я 13 5 S 8 ч О X в — 

в Н Я g я S " в< ta 
, В 3 

4В 



3 4 а s в s a в h 0" a о в 

' i 
n a e >a 
C\ re •a 5 в e Ы Ci 
° Г1 
a » » № H is ft n - а a а I ® Й § 
5 я 
•о о 1 и | а 
а н ы з 
I s 
S = S о X Ц о о о\ ТЗ U б в в б X S а JS 

а 3 

сх о в к 

я V! "в в 
И а 
с 
Я м 3= тз о в 0 1 о о с\ ге п а л X п 
Я 



п . Описание р е , У л „ , „ „ „ „ „ „ „ , „уи.цииальиой у с л у п 1 „ 0 

- - — — п 
п/п 

" ' " — о с в о е н и е дополнительно] 

единицы измерения М е т о д и к а р а с ч ^ т а й ^ ^ Г д ^ 

ста групп к нормативной (процентов) 

Источник 
информации 

Щих участие в конкурсах, фестивалях 
смотрах, выставках, к о н ф е р е н ц и я ^ 
ревнованнях и иных подобньГх меро 
приятиях, в общем количестве обу-

вТГГисле(:ПРОЦеНТ0В0ТКОН™---)> 

республиканских: 

"(А/В)* 
А - фактическая напол 
няемость груш, 
В - нормативная напол-
няемость групп 

А - количество обучаю-
щихся, принимающих уча-
стие в конкурсах, фестива-
лях, смотрах, выставках 
конференциях, соревновач 
ниях и иных подобных 
мероприятиях, 
В - общее количество обу-

Определяется 
по результатам 
мониторинга 

Определяется 
по результатам 
мониторинга 

Пороговое значение 
для многопрофильных 
организаций дополни^ 
тельного образовании 

85, не менее 



3 Доля педагогических кадров с высшим 
профессиональным 
образованием от общего числа педаго-
гов, процентов 

(А/В )* 100%,где 
А -Количество педагоги-
ческих кадров с высшим 
профессиональным обра-
зованием, 
В - общее количество пе-
дагогов 

Форма 
статистического 
наблюдения 

20, не менее 7 

4 Выполнение учебных программ (про-
центов) 
> 

(А/В )* 100%,где 
А - количество проведен-
ных 
часов по программе; 
В - количество часов, 
предусмотренных 
программой 

Определяется 
по итогам 
мониторингов 

100, не менее 7 

5 Сохранность контингента (процентов) (А/В )* 100%,где 
А - количество детей на 
конец учебного года, зани-
мающихся в учреждении; 
В - количество детей на 
начало учебного года, за-
нимающихся в учреждении 

Определяется 
по итогам 
мониторингов 

85, не менее 9 

oi я Е Р н " 
О" О 

г? 8*1 



О К s CO К jr? й n s i 
S 8 8 1 
E 2 о g 

d CD д 
л О tr 3 Й 5? » 
I M a l •s s i § 1 
g S I Q ^ 5 О ! x й V, e £ H о _ 

2 R -2 


